Nodus Gordia.

καθαρμα λύων.) Nodum soluere. De ijs qui aliquid indissolubile soluere institunt: sumptum à curru Midæ. Oraculum enim Phrygibus erat redditum, qui nodum eius currus, quo Midas uictus esset, soluisset, eū Asiæ potiturum: id quod fecit Alexander.

Victimibus mens.

καθάραι.) Pro expiatione urbis occidebant quandam * cento habitu ornatum, qui καθαρμα dicebatur.

Expiationes.

καθάρων.) Mos Athenis fuit lustrare cōcionē, theatra, deniq; cōciliabula populi, minutissimis porcellis, q̄s lustrales dicebāt. Hoc uero faciebāt ijs, q̄ uel à circūfūdo, uel à Vesta, Peristiarchi dicebāt.

καθάραι γυναικῶν μακροῦς.) Theopompus libro nono Philippicarum historia- rum, cum alia plura admiranda de Bacide narrat: tum quòd aliquando Laeædæmoniorū uxores furorē percias lustrari, ab Apolline illis expiatio datus.

Back.

καθ' αὐτῆ βελιμαφόντης) Contra sese Bellerophonates. De ijs qui ipsi sibi mala acceperunt.

Vires breues.

καθ' αὐτῆ, δι' αὐτῆ.) Per sese, propter sese. Primam oppositionē sumit à causis efficienribus, alteram à finalibus. Uelut: Visum per sese habemus, diuitias non per sese, sed propter aliud. Sic in altera etiā oppositione: Virtuti propter ipsam studemus, & non alterius rei gratia. Quamuis enim remuneratio nulla consequatur, ipsa propter sese amplectenda est. Vires autem non propter ipsas habemus, sed alterius causa. Si quid igitur propter sese, id omnino etiam per sese: non autē, si quid per sese, id etiam propter sese. uelut: Propter sese inest animo uirtus, & est per sese. nam effectrix causa uirtutis, ipsi animo inest. Neq; enim aliquod externum is requirit ad uirtutis adtionem. Eodem modo & corpori propter sese bonum est sanitas, eoq; & per sese. * nectamen etiam per sese omnino, & propter sese. Per se enim animē inest uidei: e non autem propter sese, sed propter uiuitē: aut incolumitatem. Eodem quoq; modo si quid propter aliud, id omnino etiā alterius causa est: non autem è cōuerso. Nam diuitiæ quidē mercaturæ seruiunt, rebus' ue similibus: sed & alterius gratia sunt, uirtutis scilicet. Videre autem & ualere, alterius quidem gratia sunt: sed nō item propter aliud, sed per sese. Opponitur igitur ei quod per se est, id quod est propter aliud: ei uero quod propter sese, id quod est alterius gratia. Fieri tamē per accidens siue fortuito potest, ut id quod per se est, sit propter aliud. Nā sanitas per se inest corpori: sed fieri possit propter aliud, ut propter medicū, ut qui sustulerit id quod corpori incommodat. Nam hic quidem ea remouet quæ nocent: natura uero rebus molestis liberata, sanitatem sibi cōgruentem efficit. Et uirtus per se expetenda, fortuito etiam bonæ existimationis gratia coletur: uerū non per sese, sed fortuito. Eodē modo sanitatem etiam per sese corpori expetendā, alterius gratia expetendam esse dixeris, ut hæc atq; alia agendi causa.

Oppositio uel cōuersio efficiuntur, & finalis.

per sese. Propter sese.

Id est propter sese corpore propter aliud expetendum.

καθ' αὐτῆ.) Antisthenem aient primū aluisse

Antisthenes.

aluisse batbam, baculo & peransum, καθῆνος, officium.) Hac uoce primùm esse usum Zenonem Cirticum serūt. καθῆνος autem esse dicitur, quod cur factum sit, ratio probabilis reddi possit: ne uita id quod cōsequens sit in uita, quod ad bruta etiam & stirpes extēdat. cerni enim in his etiam officia. Nomen ex eo factū, quòd ad aliquos ueniat: (ἕκαστον lego pro εκαστο) atq; esse actionē statul naturæ con-

seclari philosophiam lubet. καθῆσιμους.) Cæsar in Asiam uenit, ut & prouincialium & Parthorū res emendaret. Criton in Geticis: Cum eo congressus & bellum gerente, & imperium constituyente.

καθῆσιμους.) Ne quid mali patiatur, Deos fore sponsores: quibus consecratae, consuli supplicatae sint. καὶ ὑδάτῳ χαίρω. In aquam scribere. De ijs qui frustra laborant. καὶ ὑπνος.)

Somniorū experciā.

ὄναρ καὶ ὑπνος ἑστῆκεν λίγην γῆρα, θανάτων καὶ ὑπνος φροντίζουσι δόξα, γελῶν καὶ ὑπνος δυσφόρος ἔχεις τρέφεις, κλαίον καὶ ὑπνος παύχρατος πᾶσις ἔσθ. Somnium hoc uerum & certum statuit. Mortuus in somno, absq; curā erit: Rident in somnū, morsus erit, & tristis: Plerans in somnū, morsus erit, & tristis.

καθῆσιμους.) Multi in exitiū ultrā tuebant, ob penuriā, & cōtinentes labores. καθῆσιμους.) Samuclis prophete filij largitionibus & turpibus lucris commutabant æquitatem: id est, quæstū pluris faciebant quam æquitatem.

κακὰ κακῶν.) Mala malorū. Diocles. κάκῃ.) Aelianus: Legislator morte muldabat eum, qui per ignauiam stationē suam deseruisset.

κακῆς ἕως.) Aelianus in Varia historia: Nullus famulus fertur, dolore uictus, dominū suū prodidisse, & turis: necessitate uocante, non est indulgendū ignaui. κακῆ μὲν ἕως, ἐν δὲ δὲ μελακκοῖ φρενίς.) Menander in Sicyonio: Malus aspectus est, & timidus in eo animus.

κακία.) Vitium. Virtutibus proportio ne uitæ respondēt. Nam alia prima sunt, alia his subiecta: uelut imprudētia, ignauia, iniusticia, intemperantia, incōtinentia, ingenij tarditas, mala delibetatio.

* Oriuntur autē uitia ab ignorātia, & ea quæ eū uitij coniuucta sunt, & actiones uitiosæ, & homines uitiosī. ἀπρηρηματῶν accessiones sunt, ἀπρονομία desperatio, ἀπροφροσύνη uxoridia, & similia. Apud Apostolum autē est κακία malicia, alios lædendi studium.

Ignorantia seu uitio- rum.

κακία.) Duplex huius uocis usus est. nam & ueram improbitatem significat: ut est scortario, adulteriū, auaricia, per- iurium & perfidia, obtrectatio. Fames autem, pestilentia, mors, morbi, & reliqua, non sunt mala, quia sæpē nobis cau- sę sunt bonorum. De hoc malo Prophe- ta loquitur, cum negat in urbe malum u esse,

Celestias rei non ma- la.

Officia

Contra of- ficiū.

In differē- tia.

Circumstan- tiae officio- rum.

Mediarum rerum offi- cium.

Effulatio- nis.

Officia agere cōueniat: ut est honorare parentes, fratres, patriam, morē amicis gerere. Contra officium, quæ agenda non esse, ratio conuincat: ut sunt, negligere parentes, non curare fratres, amicis non obsequi, despiciere patriam, & similia. Neq; officia, neq; contra officium, quæ ratio neq; fieri iubeat, neq; ueter: ueluti, festucam tollere, stylum tenere, aut strigilem, & similia. A c alia esse officia absq; circumstantia, ut hæc: (Valerudinis pro ἀγρῆς lego ὑγρῆς) Castitatis rationē habere, & sensum, & similia. eum circumstantia: ut mutulare sese, & rem familiārē dissipare. Eadem ratio est eius etiā quod est contra officium. Polybius: Audent plus quam decet, contraq; officium faciunt. Præterea quedam, officia semper conueniunt, quedam non semper. Ac semper cōueniunt, interrogare & audire, ambulare, & similia. Eadem ratio est eorum etiā quæ sunt contra officium. Est & in reb. medijs quoddā officiū: cuiusmo di sit, ut pueri parēat pædagogis.

καθῆσιμους τῆς γούμας.) Pletiq; abiecerant animos, usq; ad eō, ut, præ timore, fidei etiam erga reges obliniscerentur.

καθῆσιμους.) Traianus nec innidebat cuiquam, neq; eniquam magistratū adimebat, sed prorsus oēs bonos honorabat: eo q; nec timebat qu enquis, neq; oderat.

καθῆσιμους.) Periculum faciebat uiri, eum sociū se habiturū esse conatum suorum exitimans.

καθῆσιμους.) Subinde falsos nuncios per exploratores spargendo, eos assuefaciebat, ut modestè procederent.

καθῆσιμους.) Omnes reges, & socios & amicos appellat eos, qui eiusdē spei socij fuerunt: Rerum uerò potiti, ueluti- gō tractat eos qui ipsi crediderunt, nō ut socios, sed ut seruos.

καθῆσιμους.) Bion sophista uarijs fuit, & multas ansasijs dedit, quibus in-

esse, quod non fecerit Dominus.
 κατωδαιμων.) Infelix est, homo (gravis
 ἰσχυρῆς, (c d lego ἰσχυρῆς) deo iniustus, &
 animo præditus perturbationū pleno.
 κατω(ηλια.) Callinices Syrus scripsit li-
 brum de affectatione, seu peruersa imi-
 tatione oratoria.)

κατωπείσυν.)
 Tanq̄ nam nire capto forti, ni me ducis,
 ἴσθω at se tollere cadaver: aut sumi nimbam
 Simulacrum inane. neq; enim valentem
 Cerpisset me. neq; enim passus essem, nisi dolo.
 Nūc deceptus sum infelix. Quid est agendū?
 κατωπείσυν.) Aristophanes: Toram no-
 stram urbem maledictis incessit.

καωδῆς κακῆς.) Malus iste malè pereat,
 nisi uel ante uorum hoc perijt. Nam di-
 gnus fuit, qui superiore tempestate periret.
 Ausus enim est parricida grauiore malo
 extingnere malum.